A 233. At sicut omnes igne iudicii probandos, ita non omnes ejus vim pariter sensuros esse, magno consensu prædicant: Lactantius, lib. vii, cap. 21: *Quos autem plena et perfecta justitia incoærit, ignem illum non sentient*: Origenes, hom. 5 in Psal. xxxvi: *Omnes nos ad illum ignem venire necesse est. Etiam si Paulus sit aliquis vel Petrus, venit tamen ad illum ignem: sed illi tales audiunt, Etiam si per ignem trans-eas, flammæ non aduret te*; Ambrosius dicto sermone 20, num. 13: *Qui habuerit hic charitatis ignem, illic ignem gladii timere non poterit*: et mox de Petro. *Sed ille, inquit, examinabitur ut argentum, ego examinabor ut plumbum.* Quippe, ut loquitur Paulinus epist. 28, viros illos Petri similes ignis ut commendatos suscipiens blando lambet attractu: et, ut habet Eligius B homil. 8, *tanta facultate illi igni prævalebunt, quanta charitate fidei et dilectionis Christi in vita custodierint præcepta.* Apposite itaque a Gregorio Nazianz. sub initium Or. 26 appellatur ignis ille postremus, quo nostra omnia expendantur, aut purgantur: utpote qui cum sordes purget, expendat tantum ac probet sanctitatem. Duplicem illam hujus ignis proprietatem tangit Cæsarius in appendice Sermorum Augustini, Ser. 15, n. 4: *Ut ergo, inquit, sunctum Jacob Deus noster velut aurum purgatum in iudicio præsentaret, prius ab illo omnes maculas peccatorum absterit; ut in eo ignis ille arbiter quod exureret invenire non posset*: et serm. 104 in eadem appendice num. 8 generatim ait: *Aurum, argentum, lapides pretiosos superædificantes, per ignem illum, de quo dicit Apostolus, Quia in igne Domini revelabitur, absque ulla violatione transibunt.*

234. Si autem absque ulla violatione aut mora ignem hunc transibunt, quibus nihil supererit purgandum, sequitur ut quibus plures abstergendæ erunt peccatorum maculæ, acrius vim ejus sentiant, aut etiam in eo detineantur diutius. Hoc præ cæteris docet Eusebii Gallicani homilia, quam Fausti Regiensis esse opinamur. In ea porro legere est: *Quanta fuerit peccati materia, tanta est pertranseundi mora: quantum exegerit culpa, tantum sibi ex homine vindicabit quædam flammæ rationabilis disciplina: et quantum stulta iniquitas gesserit, tantum sapiens pœna desæriet*; quæ verba rursus habes descripta in Appendice Augustini, serm. 252, n. 5.

235. Propter discretionem, qua ignis ille cum peccata puniat, reveretur sanctitatem, cognominatur a Fausto *flamma rationabilis*, et *sapiens pœna*; a Paulino epist. 28, n. 2, ut et in altera appendicis epistola ad Marcellam, *ignis sapiens*; a Cæsario Arelat. laudato serm. 15, *ignis arbiter*: quo nomine rursus donatur a Paulino Nol. poem. 7.